Camara Municipal de Virgolandia
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
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Previsdo Anual

Periodo

Até o Periodo

RECEITAS

Inicial Atualizada

Prevista

Realizada Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITA CORRENTES (A)
Receita Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
Taxas
Contribui¢des de Melhorias
Contribuigbes
Patrimonial
Rendimentos de Aplicacéo Financeiras
Outras
Agropecuaria
Industrial
Servigos
Transferéncias Correntes
Cota parte do FPM
Cota Parte de ICMS
Cota Parte de IPVA
Cota Parte IPI
Transferéncia FUNDEB
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Deducdes da Receita Corrente
RECEITA DE CAPITAL (B)
Operagdes de Crédito
Refinanciamento da divida Mobiliaria
Outras Operagdes de Crédito
Alienacdo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Convénios
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Deducéo da Receita de Capital
(-) Deducgdes para formacao do FUNDEB (
Q)

Receita intra-orcamentaria (D)

RECEITA TOTAL (A +B - C):

Dotagdo Anual

DESPESA

Inicial Atualizada

Periodo

Até o Bimestre

Dotagado Mensal

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES (E)
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida

850.000,00
640.000,00

850.000,00
640.000,00

Juros/ Encargos da Divida Externa

Outras Despesas Correntes
RESERVA DE CONTIGENCIA (H)
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS (1)
Despesas Intra-Orgcamentaria (G)
DESPESA DE CAPITAL (F)

Investimentos

210.000,00 210.000,00

50.000,00
50.000,00

50.000,00
50.000,00
Inversdes Financeiras

Amortizacéo da Divida Interna

Amortizacao da Divida Externa
Amortizag&o - Refinanciamento da Divida M
obiliaria

Outras Despesas de Capital

141.666,66
106.666,66

35.000,00

8.333,32
8.333,32

110.632,01
96.882,00

13.750,01

308,44
308,44

122.970,19
96.882,00

26.088,19

308,44
308,44

387.701,28
282.405,00

105.296,28

350.905,17
282.405,00

68.500,17

308,44
308,44

308,44
308,44

462.298,72
357.595,00

104.703,72

49.691,56
49.691,56

DESPESA TOTAL (E+F+G+H+1): 900.000,00 900.000,00

149.999,98

110.940,45

123.278,63

388.009,72

351.213,61

511.990,28

DESCRIGAO

No Periodo

Até o Periodo

Superavit

Déficit

Superavit

Déficit

RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA

123.278,63

351.213,61

RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA

110.940,45

388.009,72
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Page1of 1

E&L Producdes de Software LTDA




