

Camara Municipal de Virgolandia
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO 6 (Incisos I e II, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

3º BIMESTRE DE 2018

Emissão: 20/09/2018 10:38:32

RECEITAS	Previsão Anual		Período		Até o Período		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITA CORRENTES (A)							
Receita Tributária							
Impostos							
IPTU							
ISSQN							
ITBI							
IRRF							
Taxas							
Contribuições de Melhorias							
Contribuições							
Patrimonial							
Rendimentos de Aplicação Financeira							
Outras							
Agropecuária							
Industrial							
Serviços							
Transferências Correntes							
Cota parte do FPM							
Cota Parte de ICMS							
Cota Parte de IPVA							
Cota Parte IPI							
Transferência FUNDEB							
Convênios							
Outras Transferências Correntes							
Outras Receitas Correntes							
(-) Deduções da Receita Corrente							
RECEITA DE CAPITAL (B)							
Operações de Crédito							
Refinanciamento da dívida Mobiliária							
Outras Operações de Crédito							
Alienação de Bens							
Amortização de Empréstimos							
Transferência de Capital							
Convênios							
Demais Transferências de Capital							
Outras Receitas de Capital							
Dedução da Receita de Capital							
(-) Deduções para formação do FUNDEB (C)							
Receita intra-orçamentária (D)							
RECEITA TOTAL (A + B - C):							

DESPESA	Dotação Anual		Dotação Mensal	Período		Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada		Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES (E)	850.000,00	850.000,00	141.666,66	110.632,01	122.970,19	387.701,28	350.905,17	462.298,72
Pessoal e Encargos	640.000,00	640.000,00	106.666,66	96.882,00	96.882,00	282.405,00	282.405,00	357.595,00
Juros e Encargos da Dívida								
Juros/ Encargos da Dívida Externa								
Outras Despesas Correntes	210.000,00	210.000,00	35.000,00	13.750,01	26.088,19	105.296,28	68.500,17	104.703,72
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (H)								
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS (I)								
Despesas Intra-Orçamentária (G)								
DESPESA DE CAPITAL (F)	50.000,00	50.000,00	8.333,32	308,44	308,44	308,44	308,44	49.691,56
Investimentos	50.000,00	50.000,00	8.333,32	308,44	308,44	308,44	308,44	49.691,56
Inversões Financeiras								
Amortização da Dívida Interna								
Amortização da Dívida Externa								
Amortização - Refinanciamento da Dívida M								
obilíaria								
Outras Despesas de Capital								
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I):	900.000,00	900.000,00	149.999,98	110.940,45	123.278,63	388.009,72	351.213,61	511.990,28

DESCRÍÇÃO	No Período		Até o Período	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA		123.278,63		351.213,61
RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA	110.940,45		388.009,72	

--